O11
Centrales de Commutation Automatique
fourniture de gaz non corrosifs, gaz corrosifs
et mélanges jusqu‘à niveau de pureté 6.0
Compact Panel
Laiton & Inox
CENTRALE POUR 2X1 BOUTEILLE, DOUBLE ETAGE DE
DETENTE, A COMMUTATION AUTOMATIQUE ET AVEC

Toutes dimensions nominales, et pour référence uniquement
Plans des centrales
Codification Pour Commande
Kits de réparation, Accessoires & Modifications sont potentiellement disponibles pour ce produit.
Nous consulter pour plus d'informations.
Exemple de référence constituée:
KP1 -1                      -KM -2
REF DE BASE MATERIAU MANOMETRES PRESSION DE SORTIE
KP1 - 1 bouteille
KPM - 2 x1 bouteille, basculement manuel
KPA - 2 x1 bouteille, basculement automatique, simple étage
KPA2 - 2 x1 bouteille, basculement automatique, double étage
1 – Laiton nickelé
6 – Inox 316
SM – Manomètres standard
KM – Manomètres à contact
EX – Manomètres à contact inductif
KG – Presssostats
1 – 10 bar / 145  psig
2 – 20 bar / 290  psig
17
0m

6 - inox 316
P -  Laiton nickelé
Codification Pour Commande
Exemple de référence:
PRESSION
DE SORTIE
0 -  5.8 à 7.9 bar ............................................... 0-10 bar
1 -  9.3 à 11.4 bar ............................................. 0-16 bar
2 -  12.7 à 14.8 bar .......................................... 0-16 bar
3 -  16.2 à 18.3 bar .......................................... 0-25 bar
Pour plus d‘informations concernant les modifications, les kits de réparation et les accessoires, nous contacter.
0 -  Sans
1 - Avec 3 mano.*
 (installés)
1 -  241 bar
 manomètre 0-250
 bar en option
2 -  28 bar
 manomètre 0-40
bar en option
MANOMÈTRESMANO INSTALLÉ
EN SORTIE
(OPTION)
Manomètres laiton sur corps laiton, manomètres inox 316 sur corps inox 316.
O15O15
Série CS2200 (Bas Débit)
95.3
120.7
171.5
231.1
226.1
133.4
UTILISER VIS 1/4”
2.3
94.2
106.9
223.5
205.7
55.9
1/4 NPT 1/4 NPT
1/4 NPT1/4 NPT
TROU DE FIXATION
TAILLE DE ViS RECOMMANDÉE
POUR MONTAGE 4 x VIS 1/4"
MANO
ENTRÉE
MANO
ENTRÉE
ENTRÉE ENTRÉE
MANO SORTIE
SORTIESORTIE
BOUCHONNÉE

CS-22 1 -  Laiton
6 -  Inox 316
Codification Pour Commande
Exemple de référence:
PLAGE DE
PRESSION
DE SORTIE
Pour plus d‘informations concernant les modifications, les kits de réparation et les accessoires, nous contacter.
2 -  NPT 1 -  241 bar
 (avec manomètres)
2 -  241 bar
 (sans manomètres)
RACCORDEMENT ENTRÉE
/ SORTIE
0 -  0 à 1.7 bar
1 -  0 à 3.4 bar
2 -  0 à 7 bar
3 -  0 à 10 bar
TAILLE
ENTRÉE / SORTIE
4 -  1/4“
 Pièces en contact avec le fluide
 Corps: ................................................Inox 316 ou laiton
 Capot: ................................................Inox 300 ou laiton
 Siège de vanne: ....................................................Téflon®
 Membrane: .........................................................Inox 316
 Bague de friction:
   - amont  ...................................................Téflon®
  - aval  ...............................................Inox 316
 Ressort: ................................................................Inox 316
 Autres pièces: ....................................................Inox 316
   (& laiton pour versions à corps en laiton)
 Manomètres (3 standard): ........................................
 Inox 316 si régulateurs en inox et laiton pour  ......
 versions à régulateurs en laiton.
 Raccordements: .........................1/4“ NPT Femelle
O16
Série ACS3200 (Fort Débit)
1/2 NPT
76.2
49.5
188.0
177.8
50.8
53.2
106.6
139.7
RÉGULATEUR ‘A’ ’
1/2 NPT 1/2 NPT
110.2
MANO ENTRÉE MANO ENTRÉE
MANO SORTIE
TROU DE FIXATION
TAILLE DE ViS RECOMMANDÉE
POUR MONTAGE 2 x VIS 1/4"
ENTRÉEENTRÉE
SORTIE
RÉGULATEUR ‘B’
ACS 3200 Specifications
Dimensions nominales et de référence, en mm
 Caractéristiques techniques

ACS32 1 -  Laiton
6 -  Inox 316
Codification Pour Commande
Exemple de référence:
PRESSON DE
SORTIE
Pour plus d‘informations concernant les modifications, les kits de réparation et les accessoires, nous contacter.
1 -  207 bar
 manomètre 0-250 bar
 en option
4 -  11 à 14 bar
 manomètre 0-25 bar en option
OPTION
MANOMÈTRES
0 -  Sans
1 -  Manomètres installés
O17
Série CR441800 (Haute Pression)
41.3
31.3
21.3
243.9
236.3
ø 53.5
55°
ø57.7
ENTRÉE ENTRÉE
SORTIE SORTIE
AXE DU PORT D'ENTRÉE
COTÉ OPPOSÉ
AXE DU PORT D'ENTRÉE
AXE DU PORT DE SORTIE
Spécifications CR441800
Dimensions nominales et de référence, en mm
 Caractéristiques techniques
 Entrée Maxi: ..........................................241 ou 414 bar
 Pression Maxi en sortie: ....................32.8 - 36.2 bar,
   ..................................................................39.7 - 43.1 bar
   .................................................................... 46.6 - 50 bar,
   .................................................................53.4 - 56.9 bar,
   .................................................................60.3 - 63.8 bar,
   .................................................................67.2 - 70.7 bar,
   ...................................................................136 - 139 bar,
  Pression d’épreuve: ....... ........150% de la pression
   .......................................................................d’entrée maxi
 Niveau d‘étanchéité: ....................................Sans bulle
 Plage de température: ...................... -26 °C à +75 °C
 Capacité de débit: ..........................................Cv = 0.06
Viton® et Vespel® sont des marques déposées de Du Pont.
 Pièces en contact avec le fluide
 Corps: ................................................... Inox 316 / laiton
   .............................................................ou laiton nickelé
 Capot: ........................................................ Laiton nickelé
 Siège: .......................................................................Vespel®
 O‘ring: ....................................................................... Viton®
 Autres pièces: .................... Laiton et Inox séries 300
 Raccordements: .........................1/4“ NPT Femelle
 Poids: ....................................................................1.36 kg
   CR4418              6                     2                  -              2                        4                     1
RÉF. DE
BASE
MATÉRIAU
CORPS
PRESSION
D‘ENTRÉE MAXI
CR4418 1 -  Laiton
6 -  Inox 316
P -  Laiton nickelé
Codification Pour Commande
Exemple de référence
PLAGE DE
PRESSION
DE SORTIE
Pour plus d‘informations concernant les modifications, les kits de réparation et les accessoires, nous contacter.
2 -  NPT 1 -  241 bar
3 -  414 bar
RACCORDEMENT ENTRÉE
/ SORTIE
1 -  32.8 à 36.2 bar
2 -  39.7 à 43.1 bar
3 -  46.6 à 50 bar
4 -  53.4 à 56.9 bar
5 -  60.3 à 63.8 bar
6 -  67.2 à 70.7 bar
7 -  136 à 139 bar
TAILLE
ENTRÉE / SORTIE
4 -  1/4“
O18
Description du Fonctionnement
SORTIE
VERS LE PROCESS
SORTIE
 VERS LE
 ‘A’  ‘B’ALIMENTATIONALIMENTATION
VANNE OU
CLAPET ANTI-RETOUR
VANNE OU
CLAPET ANTI-RETOUR
MANO ENTRÉEMANO ENTRÉE
PROCESS
RÉGULATEUR
DE LIGNE
VANNE OU
CLAPET ANTI-RETOUR
VANNE OU
CLAPET ANTI-RETOUR
 ‘A’ALIMENTATION  ‘B’ALIMENTATION
VERS LE PROCESS
MANO ENTRÉE MANO ENTRÉE
MANO SORTIE
Système
Mono-Corps

O20
MiniLabo2
Codification pour Commande
 D43376 - AR - 05 - F - 2
 RÉF. DE BASE TYPE DE GAZ RACC. SORTIE RACC. ENTRÉE PRESSION
                                                                                                                        MAX. SORTIE
Exemple de Référence:
MiniLabo2
détendeur point d’utilisation avec
platine de montage et:
Laiton
D43372 MiniLabo2
D43373 vanne à aiguille
D43374 vanne de réglage, à
 membrane métallique
D43375 arrête flamme
Inox
D43482 MiniLabo2
D43483 vanne de réglage, à
 membrane métallique
MiniLabo2 VH
détendeur point d’utilisation avec
platine de montage, vanne d’arrêt,
et:
Laiton
D43376 MiniLabo2
D43377 vanne à aiguille
D43378 vanne de réglage, à
 membrane métallique
D43379 arrête flamme
Inox
D43484 MiniLabo2
D43485 vanne de réglage, à
 membrane métallique
AO – Oxygène
AR – autres gaz
AK – gaz corrosifs**
22 – Acétylène*
23 – Monxyde de
  Carbone
20 – Ammoniaque**
* uniquement pour
 pression
 de sortie = 1,5bar
**  uniquement inox
00 – 1/4” gaz femelle
  (version régulateur)
  1/8” gaz femelle
  (version vanne)
05 – racc. double bague
  6 mm + embout cannelé
18 – embout cannelé 6 mm
  (version arrête
  flamme)
E – 1/4” gaz femelle *
F – racc. double bague
  8 mm
G – racc. double bague
  10 mm
*  option: adaptateur
 1/4” NPT femelle
1 – 1.5 bar
2 – 4 bar
3 – 10 bar
133
24
0
D43372 laiton
D43482 inox
Dimensions en mm
D43373 laiton D43374 laiton
D43483 inox
D43375 laiton Acétylène

RACCORDEMENT
ENTRÉE*
Codification Pour Commande
Exemple de référence:
1- Double bague 6 mm
2 - Double bague 10 mm
3 - Double bague 12 mm
4 - Double bague 6.35 mm
5 -  Double bague 12.7 mm
6 - 1/4 NPT
* Types C à H correspondent à des standards bouteille dépendant du gaz contenu, vous reporter à notre document: RACCORDS BOUTEILLE.
Utilisation sur oxygène: La régulation de pression sous oxygène est sous la responsabilité
de l‘utilisateur. Le nettoyage spécial oxygène est réalisé par TESCOM sans supplément de
prix jusqu‘à 241 bar. Au dessus de cette pression, le nettoyage est sous traité à une société
spécialisée, (nous consulter pour le supplément de prix).
DÉCOMPRESSION
AUTOMATIQUE
0 - Sans
V -  Avec
Option Soupape
RACCORD BOUTEILLE
ENTREE
MANOMETRE1
3
2
SORTIE
55˚
55˚
81
112
51
La
 d
im
e
n
si
o
n
 v
a
ri
e
 s
e
lo
n
 le
ty
p
e
 d
e
 r
a
cc
o
rd
 b
o
u
te
ill
e
(vue de dessus)
ø 57.7
136.5
123.8
19.1
ø 50.3
SI ÈG E
CLAPE T
MEMBRANE